
Zápisnica
Z VII. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Harakovciach

Konaného dňa 13.12.2019 , so začiatkom o 17, 00 hod v kultúrnom dome
v Harakovciach

Prítomní podľa prezenčnej listiny 

Ospravedlnení:

Program : podľa pozvánky

BOD č. 1 O tvorenie zasadnutia

Starostka obce Božena Cmorejová otvorila VII. Zasadnutie OcZ. Privítala všetkých prítomných 
poslancov.

Starostka obce konštatovala, že počet prítomných poslancov je 3 a OcZ je uznášania schopné.

BOD č. 2 Schválenie program u VII. zasadnutia OcZ

Starostka obce sa opýtala poslancov, či má niekto pozmeňujúci alebo doplňujúci návrh programu OcZ 
tak ako bol uvedený v pozvánke.

Starostka obce predložila jeden návrh na zmenu k bodu č.3 v pozvánke a to , zrušenie návrhovej 
komisie.

Zo návrh uznesenia hlasovali: Michalik Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č.2

OcZ schvaľuje program VII. zasadnutia OcZ so zmenou oproti návrhu v pozvánke takto:

1. Otvorenie zasadnutia
2. Schválenie návrhu programu VII. zasadnutia OcZ
3. Schválenie overovateľov a určenie zapisovateľa zápisnice
4. Správa o kontrole a plnenia prijatých uznesení s VI. zasadnutia OcZ
5. Prerokovanie a schválenie návrhu rozpočtu 2020-2022
6. Prerokovanie a schválenie návrhu VZN č.2/2019 o poplatkoch za drobné stavebné odpady 

a komunálne odpady
7. Plán kontrolnej činnosti I. polrok 2020
8. Interpelácie poslancov
9. Diskusia
10. Záver



BOD č. 3 Schválenie overovateľov, určenie zapisovateľa zápisnice

Starostka obce predložila návrhy zapisovateľa a schválenie overovateľov zápisnice.

Zo návrh uznesenia hlasovali: Micholík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č.3

OcZ určuje za zapisovateľa zápisnice : p. Mgr. Peter Michalík

OcZ schvaľuje za overovateľov zápisnice: p. Jozef Kaľavský, p. Pavol Cmorej

BOD č. 4 Správa o kontrole a plnení prijatých uznesení zo VI. zasadnutia OcZ

Starostka obce prečítala uznesenia prijaté na VI. zasadnutí OcZ dňa 13.09.2019 s uvedením ich plnenia.

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č.4

OcZ berie na vedomie informáciu o plnení uznesení prijatých na VI. zasadnutí OZ dňa 13.09.2019

BOD č. 5 Prerokovanie a schválenie návrhu rozpočtu 2020-2022

a) HK podala odborné stanovisko k návrhu rozpočtu a konštatovala , že návrh rozpočtu je 
vyrovnaný a zákonný a odporučila ho schváliť. Prebehla diskusia.

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č.5 a)

OcZ berie na vedomie odborné stanovisko HK k návrhu rozpočtu na roky 2020-2022

b) Starostka obce predložila návrh rozpočtu pre rok 2020 a viacročného rozpočtu pre roky 2021 
a 2022.Informovala , že návrh bol zverejnený na úradnej tabuli zákonným spôsobom a neboli 
k nemu vznesené žiadne námietky ani pripomienky.

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa: _______________

Návrh uznesenie k bodu č.5 b)

OcZ berie na vedomie návrh rozpočtu pre roky 2021-2022



c) Poslanci OcZ schválili predložený rozpočet pre roky 2021-2022 v plnom rozsahu

Zo návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č.5 c)

OcZ schvaľuje rozpočet pre roky 2021-2022 v plnom rozsahu

BOD č. 6 Prerokovanie a schválenie návrhu VZN č.2/2019o poplatku za kom unálne odpady  
a drobné stavebné odpady na územ í obce Harakovce

a) Starostka obce informovala, že k zákonne zverejnenému návrhu VZN nebola vznesená žiadna 
námietka ani pripomienka.

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č.6 a)

OcZ berie na vedomie, že v zákonom stanovenej lehote nebola vznesená žiadna námietka ani 
pripomienka voči zverejnenému návrhu VZN č.2/2019 o poplatku za komunálne a drobné stavebné 
odpady.

V rámci diskusie k Bodu č.6 bol vznesený návrh poslanca Michalíka Petra na úpravu poplatku za 
množstevný zber z drobný stavebný odpad z pôvodných 0,012 eur na 0,065 eur za kilogram odpadu .

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č.6

OcZ schvaľuje návrh poslanca Michalíka Petra na úpravu poplatku za množstevný zber za drobný 
stavebný odpad z pôvodných 0,012 eur na 0,065 eur za kilogram odpadu.

b) Starostka obce predložila návrh VZN o poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady na území obce Harakovce. Informovala o legislatívnych zmenách , ktoré budú viesť 
nasledujúcich 5 rokov k neustálemu rastu poplatkov za uloženie na skládku, čím je vyvíjaný tlak 
na triedenie odpadu. Porovnala navrhovanú výšku poplatku za komunálny odpad s okolitými 
obcami. Poukázala na riziko nelegálneho zneškodňovania odpadu v lokalite Bieli potok.

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:



Návrh uznesenie k bodu č.6 b)

OcZ schvaľuje predložený návrh VZN č.2/2019 o poplatkoch za komunálne a drobné stavebné odpady 
v predloženom znení so zmenou výšky poplatku za množstevný zber za drobný stavebný odpad na 
0,065 eur za kilogram odpadu.

BOD č. 7 Plán kontrolnej činnosti HK na I. polrok 2020

Plán kontrolnej činnosti HK bo predložený písomne , zverejnený na úradnej tabuli obce, v rámci 
diskusie nebol predložený pozmeňujúci návrh.

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č. 7

OcZ schvaľuje predložený návrh kontrolnej činnosti HK obce na I. polrok 2020

BOD č. 8 Interpelácie poslancov

a) Interpelácia poslanca Kaľavského Jozefa navrhol riešenie problému úradnej vývesnej tabule, 
keďže kvôli rekonštrukcii budovy OcZ sa demontovala pôvodná tabuľa, ktorá bola upevnená 
na fasáde budovy a nie je vhodné ju znova inštalovať naspäť kvôli narušeniu fasády. Ako 
najvýhodnejšie a najrýchlejšie riešenie sa navrhlo zakúpenie samostatne stojacej vývesnej 
tabule, ktorá bude umiestnená na LV č .l a pare.č.84/1.

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č. 8 a)

OcZ navrhuje zakúpenie samostatne stojacej vývesnej tabule, ktorá bude umiestnená na LV č .l 
a pare.č.84/1.

b) Interpelácia poslanca Cmoreja Pavla navrhol ochranu vonkajšej fasády obecného úradu kvôli 
tomu, že pri zimnej údržbe cesty dochádza k jej znečisteniu a následne k znehodnoteniu. Ako 
riešenie navrhol zakúpenie ochrannej siete.

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter. Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č. 8 b)

OcZ navrhuje zakúpenie ochrannej siete na ochranu vonkajšej fasády budovy OcÚ



BOD č. 9 Diskusia- rôzne

a) V rámci diskusie starostka obce informovala poslancov o stave projektu dažďovej a splaškovej 
kanalizácie v obci, že Slovenský vodohospodársky podnik , štátny podnik povodia Hornádu 
a Bodvy vyjadril nesúhlasné stanovisko k územnému rozhodnutiu a stavebnému povoleniu 
a zamietol trasu ktorá bola navrhnuta v projektových dokumentáciách.

Zo návrh uznesenia hlasovali: Micholík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č.9 a)

OcZ berie na vedomie informáciu o stave projektu dažďovej a splaškovej kanalizácie v obci

b) Starostka obce informovala poslancov o úspešnom dokončení rekonštrukcie budovy OcZ, 
ktorá pozostávala so zateplenia obvodového plášťa budovy a výmeny krytiny na streche. 
Hlavným cieľom projektu bolo zníženie energetických nákladov na vykurovanie budovy.

Za návrh uznesenia hlasovali: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef
Proti návrhu uznesenia hlasovali:
Zdržali sa:

Návrh uznesenie k bodu č.9 b)

Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach berie na vedomie informáciu o ukončení projektu rekonštrukcie
obvodového plášťa budovy OcÚ a výmenu strešnej krytiny.

BOD č. 10 Záver

Starostka obce poďakovala poslancom za aktívnu účasť na zastupiteľstvách, za ich pripomienky
a návrhy na riešenie problémov počas uplynulého roka 2019.

Starostka obce poďakovala poslancom a HKO za účasť na VII. Zasadnutí obecného zastupiteľstva.

Rokovanie OcZ bolo ukončené o 19:47

Pavol Cmorej



UZNESENIA z VII. zasadnutia
Obecného zastupiteľstva v Harakovciach zo dňa 13.12.2019

UZNESENIE č. 57/2019
K bodu č.2 -  schválenie programu VII. zasadnutia OcZ
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach schvaľuje program VII. zasadnutia OcZ so zmenou oproti návrhu. 
Zodpovedný -.starostka obce, OZ 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval: Michalík Peter, Cmorej Pavo l, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval:

K bodu č.3 -  schválenie overovateľov, určenie zapisovateľa zápisnice
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach určuje za zapisovateľa zápisnice : p. Mgr. Peter Michalík
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach schvaľuje za overovateľov zápisnice:
p. Jozef Kaľavský, p. Pavol Cmorej
zodpovedný: starostka obce,OZ
Termín: ihneď

UZNESENIE č. 59/2019
K bodu č.4 -  Správa o kontrole a plnení prijatých uznesení zo VI. zasadnutia OcZ
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach OcZ berie na vedomie informáciu o plnení uznesení prijatých na 
VI. zasadnutí OZdňa 13.09.2019 
Zodpovedný :starostka obce 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval:

Zdržal sa:

UZNESENIE č. 58/2019

žena Cmorejová

Za uznesenie hlasoval: Michalík Peter, Cmorej 
Proti uzneseniu hlasoval:
Zdržal sa: c S & h o t Q j  C V C S

irostka obce Bóžena Cmorejová

Zdržal sa: o/
•bce Boženena Cmorejová



UZNESENIE č. 64/2019
K bodu č.6 -  diskusia k prerokovaniu a schváleniu návrhu VZN č.2/2019 o poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady na území obce Harakovce
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach schvaľuje návrh poslanca Michalíka Petra na úpravu poplatku za 
množstevný zber za drobný stavebný odpad z pôvodných 0,012 eur na 0,065 eur za kilogram odpadu. 
Zodpovedný: starostka obce, OZ 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef

K bodu č.6b) -  prerokovanie a schválenie návrhu VZN č.2/2019 o poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady na území obce Harakovce
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach schvaľuje predložený návrh VZN č.2/2019 o poplatkoch za 
komunálne a drobné stavebné odpady v predloženom znení so zmenou výšky poplatku za množstevný 
zber za drobný stavebný odpad na 0,065 eur za kilogram odpadu.
Zodpovedný: starostka obce,OZ 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval:

UZNESENIE č. 66/2019
K bodu č.7 -  plán kontrolnej činnosti HK na I. polrok 2020
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach schvaľuje predložený návrh kontrolnej činnosti HK obce na I. 
polrok 2020
Zodpovedný: starostka obce 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval:

Proti uzneseniu hlasoval: 
Zdržal sa:

UZNESENIE č. 65/2019

Zdržal sa:
starostka obce Božena Cmorejová

Zdržal sa:
starostka a Cmorejová



UZNESENIE č. 60/2019
K bodu č.5a) -  odborné stanovisko HK k návrhu rozpočtu na roky 2020-2022
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach berie na vedomie odborné stanovisko HK k návrhu rozpočtu na 
roky 2020-2022
Zodpovedný :starostka obce j \
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval : Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval:
Zdržal sa:

starostka obce Bož
\

UZNESENIE č. 61/2019
K bodu č.5b) -  Prerokovanie a schválenie návrhu rozpočtu 2020-2022
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach berie na vedomie návrh rozpočtu pre roky 2021-2022 
Zodpovedný: starostka obce 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval : Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef
Proti uzneseniu hlasoval: 
Zdržal sa: „

síákostka obce Božena Cmorejová
n

UZNESENIE č. 62/2019 
K bodu č.5c) -  Prerokovanie a schválenie rozpočtu 2020-2022
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach schvaľuje rozpočet pre roky 2021-2022 v plnom rozsahu 
Zodpovedný: starostka obce,OZ 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval : Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval:
Zdržal sa: nJ M

ostka obce/Božena Cmorejová

piatku za komunálne odpady

X * * ~ \ U; kf
UZNESENIE č. 63/2019  ̂ O  \
K bodu č.6a) -  prerokovanie a schválenie návrhu VZN Č.2/2C 
a drobné stavebné odpady na území obce Harakovce informácia o vznesení námietok
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach berie na vedomie, že v zákonom stanovenej lehote nebola 
vznesená žiadna námietka ani pripomienka voči zverejnenému návrhu VZN č.2/2019 o poplatku za 
komunálne a drobné stavebné odpady.
Zodpovedný: starostka obce 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval : Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval: /H ®lZdržal sa: bce Božena Cmorejová



bce Bazéna Cmorejová

UZNESENIE č. 67/2019
K bodu č.8 a) - Interpelácia poslanca Kaľavský Jozef
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach navrhuje zakúpenie samostatne stojacej vývesnej tabule, ktorá 
bude umiestnená na LV č . l  a pare.č.84/1 
Zodpovedný: starostka obce 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval : Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľ,
Proti uzneseniu hlasoval: X \
Zdržal sa: fef

\
UZNESENIE č. 68/2019
K bodu č.8 b) - Interpelácia poslanca Cmorej Pavol 
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach navrhuje zakúpenie ochrannej siete na ochranu vonkajšej fasády 
budovy.
Zodpovedný: starostka obce 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval : Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval:
Zdržal sa: /

N
V . " '  A  V  ’ 0

rostka obce Bóžena Cmorejová

V
\ —

UZNESENIE č. 69/2019 
K bodu č.9 a) - diskusia k stave projektu dažďovej a splaškovej kanalizácie obce
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach berie na vedomie informáciu o stave projektu dažďovej SO 02 
a splaškovej SO 01 kanalizácie v obci.
Zodpovedný: starostka obce 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval : Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval:
zdržalsa: -  ^ o n L . c j

starostka obce Božena Cmorejová



UZNESENIE č. 70/2019
K bodu č.9 b) - diskusia informácia o úspešnom dokončení projektu rekonštrukcie obvodového 
plášťa budovy OcÚ a výmeny strešnej krytiny.
Obecné zastupiteľstvo v Harakovciach berie na vedomie informáciu o ukončení projektu rekonštrukcie 
obvodového plášťa budovy OcÚ a výmenu strešnej krytiny.
Zodpovedný: starostka obce 
Termín: ihneď
Za uznesenie hlasoval: Michalík Peter, Cmorej Pavol, Kaľavský Jozef 
Proti uzneseniu hlasoval:
Zdržal sa:


